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Ett universitet för världen  
Verksamhetsstrategin för Centrum för katastrofmedicin har tagits fram genom kollegiala 
diskussioner och beredningar på centrummöten och innan fastställelse av styrgruppen den 
15 september 2023. Strategin bygger på den universitetsövergripande verksamhetsstrategin 
och den 30 juni 2023 av Rektor fastställda verksamhetsplanen för Centrum för 
katastrofmedicin (GU 2023/1072).  

Göteborgs universitet är ett universitet för världen. Då antalet individer som är utsatta för 
katastrofer förväntas öka pga. befolkningstillväxt, väpnade konflikter, och klimatförändringar, 
föreligger ett globalt behov av förebyggande och förberedande åtgärder. En förutsättning för 
ett gott katastrofmedicinskt omhändertagande är tillgången till beslutsfattare, läkare och 
sjuksköterskor som är utbildade inom katastrofmedicinska principer och krishantering. 

Samhällets investeringar i krisberedskap och försvar ökar med mångmiljardbelopp de 
kommande åren. Socialstyrelsen finansierar återigen kunskapscentrum inom 
katastrofmedicin och försvarets forskningsinvesteringar kommer att dubbleras till 2030. 
Vetenskapsrådet och Vinnova har sedan i år stora bidragsutlysningar för forskning inom 
krisberedskap och samhällets säkerhet. Centrum för katastrofmedicin vid Göteborgs 
universitet möter samhällets behov genom att bedriva världsledande forskning och 
eftertraktad utbildning inom katastrofmedicin.  

Göteborgs universitet har föreslagit att det sker en progression rörande läkarens förmåga att 
hantera katastrofscenarier, som inbegriper universitetsutbildning, bastjänstgöring och 
specialisttjänstgöring samt fortbildning efter specialisering (V 2022/831). En framgångsfaktor 
är en strategisk personalförsörjning som säkerställer tillgång till kompetenta lärare inom 
katastrofmedicin.  

Utmaningar för Centrum för katastrofmedicin är kortsiktigheten och begränsningarna i 
autonomi och akademisk frihet vid uppdragsfinansierad forskning, tillgång till ändamålsenliga 
lokaler för centrumets verksamhet, samt avsaknad av katastrofmedicinska ämnesföreträdare 
på grund- och forskarutbildning.  
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Utbildning och forskning av högsta kvalitet 
Göteborgs universitet ska utveckla internationellt framstående 
utbildning och forskning inom samtliga vetenskapsområden för att 
bidra till kunskapsutvecklingen och stärka sin konkurrenskraft.  

Inriktning och mål 
En förutsättning för ett gott katastrofmedicinskt omhändertagande är tillgången till personal 
som är utbildade inom katastrofmedicinska principer. Trots en ökande medvetenhet om kris 
och krig, har slutbetänkandet om sjukvård i kris och krig dömt ut den katastrofmedicinska 
utbildningen på svenska universitet och högskolor. 

Synen på hur sjukvården ska ledas och organiseras i kris och katastrof har förändrats genom 
åren. Sveriges säkerhetspolitiska läge samt ökad risk för extremväder och klimatrelaterade 
katastrofer har lett till att Riksdag och Regeringen beslutat att öka samhällets motståndskraft 
genom satsningar på en starkare katastrofhanteringsförmåga. Detta inkluderar en ökad 
katastrofmedicinsk förmåga. Som Socialstyrelsens kunskapscentrum för katastrofmedicin 
med inriktning totalförsvarsmedicin kommer Centrum för katastrofmedicin vid Göteborgs 
universitet att leverera forskning och utveckling inom traumatologi och säkerhets- och 
konfliktrelaterad katastrofmedicin. Som centrum för hela det katastrofmedicinska området 
kommer centrumets forsknings och utbildningsområden vara ”all-hazards” och omfatta hela 
det katastrofmedicinska området. 

Socialstyrelsen publicerade 2022 på uppdrag av Regeringen ”Nationella utbildnings- och 
övningsplaner för katastrofmedicinsk beredskap och civilt försvar samt nationell samordning 
av utbildning och övning”. De redovisade kunskaps- och färdighetsmålen berör delvis 
grundutbildning men framför allt vidareutbildningen. Centrumet samordnar med 
Socialstyrelsen den kursverksamheten som efterfrågas. Avseende övningar bör centrumet 
kunna vara delaktig i både lokala, regionala och nationella övningar som övningsledning och 
utvärderare. 

 

Strategi 2023–2024:  

Utbildning (inklusive utbildning på forskarnivå) 
• Centrumet bidrar till lärandemålen för och genomförandet av katastrofmedicinsk 

grundutbildning på läkar- och sjuksköterskeprogrammet samt andra relaterade 
program. 

• Centrumet stödjer VG regionens utbildning för kris och katastrofhantering. 

• Utbildning på forskarnivå bedrivs inom katastrofmedicin. 

• Utbildning utnyttjar i större omfattning simuleringar. 
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Forskning 
• Forskning bedrivs inom hela det katastrofmedicinska spektret (all-hazards) 

• Centrumets forskningsproduktion ökas genom samarbeten med andra nationella och 
internationella lärosäten. 

 

Hållbar och kunskapsbaserad samhällsutveckling 
Göteborgs universitet ska stärka sin relevans som samhällsaktör 
och samarbetspartner för att göra avtryck på samhällsutvecklingen 
och bidra till de globala utvecklingsmålen.    

Universitetsgemensamma mål 2021–2024 
• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 har stärkt sin position som ett ledande 

universitet inom hållbar utveckling. 

• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 framträder som en given 
samverkanspartner för en hållbar och kunskapsbaserad samhällsutveckling. 

Inriktning och mål 
Samhället står framför stora utmaningar där klimatrelaterade katastrofer samt ekonomiska 
och säkerhetspolitiska intressen i Arktis genererar nya kunskapsbehov relaterade till Agenda 
2030. Centrum för katastrofmedicin ökar Göteborgs universitets relevans som samhällsaktör 
och samarbetspartner för de globala målen för hållbar utveckling, innefattande ekonomiska, 
sociala och ekologiska dimensioner.  

Men Sverige står inte ensam. Centrum för katastrofmedicin forskar tillsammans med andra 
universitet i världen och utbildar för en högre kompetens inom det samhällskritiska ämnet 
katastrofmedicin.  

Genom samverkansarbete på lokal, regional, nationell och internationell nivå ska centrumet 
bidra till samhällsutvecklingen på olika nivåer. Ett ansvarsfullt, ömsesidigt och engagerat 
samverkans- och nyttiggörandearbete gör att centrumets utbildning och forskning får 
genomslag i samhället samtidigt som det bidrar till hela universitetets kontinuerliga utveckling 
och samhällsrelevans. 

Genom adjungerade universitetslärare och industridoktorander från samhällsaktörer inom 
krisberedskap och försvar ökar centrumet den flervetenskapliga kompetensen och den 
dubbelriktade kunskapsöverföringen mellan akademi och samhället, där kunskap utvecklas 
tillsammans och samarbetet bidrar till gemensamma lösningar. 

Strategi 2023–2024:  

• Centrumets arbete för hållbar utveckling synliggörs genom att koppla centrumets 
aktiviteter till de globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030, 
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• Antalet adjungerade universitetslärare och industridoktorander ökas. 

• Samarbetet med andra lärosäten och organisationer utvecklas i lokala, regionala, 
nationella och internationella nätverk. 

• Ökad samarbete med hälso- och sjukvårdens aktörer. 

• Samverkan med totalförsvarets hälso- och sjukvårdssektor ökas. 

• Minska den egna negativa miljöpåverkan genom att följa GU:s resepolicy. 

 

Sammanhållen organisation, attraktiv arbetsplats 
och studiemiljö 
Göteborgs universitet ska utvecklas som en sammanhållen 
organisation, attraktiv arbetsplats och studiemiljö för att stärka 
utbildningens och forskningens kvalitet och relevans. 

Universitetsgemensamma mål 2021–2024 
• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 har stärkt sin förmåga att rekrytera och 

utveckla medarbetare som bidrar till utbildning och forskning av högsta kvalitet. 

• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 utmärks för sin utveckling av 
ändamålsenliga och långsiktigt hållbara fysiska, digitala miljöer som möter 
verksamhetens behov. 

• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 har stärkt sitt arbete med att främja en 
hållbar arbets- och studiemiljö. 

• Vårt mål är att Göteborgs universitet år 2024 har lednings- och styrningsprocesser 
som är anpassade till visionen Ett universitet för världen. 

 

Inriktning och mål 
Medarbetarnas kompetens är den viktigaste faktorn för att åstadkomma internationellt 
framstående utbildning och forskning. Centrumets arbetsmiljö skapar förutsättningar för 
likabehandling och en god kollegial miljö med attraktiva villkor för nationell såväl som 
internationell rekrytering. 

Ändamålsenliga och välfungerande fysiska och digitala miljöer och infrastrukturer är 
avgörande för att utveckla utbildning och forskning av högsta kvalitet och bidrar till en 
sammanhållen organisation. Dessa miljöer ska också bidra till att på olika sätt öppna upp 
centrumet mot omvärlden. 
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Centrum för katastrofmedicin vid Göteborgs universitet ska vara en attraktiv arbetsplats och 
studiemiljö. Verksamhetens kvalitet och relevans ska utvecklas genom stabila 
förutsättningar, delaktighet och gränsöverskridande samarbeten som präglas av respekt, 
ömsesidighet och gemensamt ansvarstagande. 

Strategi 2023–2024:  

• Ett systematiskt kompetensförsörjningsarbete utvecklas med utgångspunkt i 
utbildnings- och forskningsmiljöns långsiktiga behov, 

• Centrumet etableras i ändamålsenliga lokaler. 

• Centrumet är digitalt närvarande och distansmöten bygger på universitets digitala 
lösningar. 

• Universitetet arbete med likabehandling stödjs vad gäller förmågan att förebygga och 
hantera trakasserier. 


